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LEDER

Nu er vi trådt ind i 2025 og kan reflektere over 2024, som foreningen afslut-
tede med en inspirerende medlemstur til Göteborg i efteråret 2024. De, der 
deltog, kan se tilbage på en vellykket tur med fokus på videndeling, netværk, 
hygge og gode fælles oplevelser. Der var besøg på spændende virksomheder 
og seværdigheder i Göteborg området, alt sammen tilrettelagt af foreningens 
medlem Dan Marmesjö fra Flying Flerp AB. Du kan læse meget mere om 
turen her i bladet.

Weekend med messe, generalforsamling og  
forårsmøde
Den næste store begivenhed bliver Fest- og Eventmessen 2025 i Kolding lørdag den 1. marts. 
Igen i år en unik mulighed for at møde både kolleger, kunder og samarbejdspartnere og ikke 
mindst blive præsenteret for nyheder og trends i branchen. 
Messen bliver holdt sammen med den årlige generalforsamling, og for medlemmer starter 
weekenden allerede om fredagen med fælles middag og rundvisning på Rådhuset i Kolding 
og ikke mindst en skøn festmiddag lørdag aften. 

Der er  allerede kommet mange tilmeldinger, men der er stadig plads til flere, så hermed en 
opfordring til de sidste om at få tilmeldt sig inden deadline.

Sæt dig godt til rette…
Så vil jeg bare anbefale, at du sætter dig godt tilrette, og fordyber dig i de nyheder og spæn-
dende artikler, som vi har sat sammen til dig. Vi har været på besøg hos Carsten Aamand i det 
sønderjyske, og det er blevet til en fin profilartikel. Du kan også læse om Supply Event, som er 
en ny stærk virksomhed i branchen skabt af Jan Marcher fra ShowTech og Cliff Skøtt fra FSU. 

Vi har også nyt fra SMVdanmark, hvor vi sidder med i SMVevent, der er gode til at sætte fokus 
på at forbedre vilkårene for små og mellemstore virksomheder i fest- og eventbranchen. Du 
kan også blive klogere på juridiske regler, trends og økonomi ved at læse vores faste artikler 
fra ABC Advokaterne og BDO-revisorerne. Og meget mere…

God fornøjelse!

/Helle Hviid
redaktør

Stærkt fællesskab og 
stort engagement i 
foreningen
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TELTE - STABELSTOLE - KLAPSTOLE - KLAPBORDE - STÅBORDE - SCENER

VI SES PÅ FESTUDLEJER-MESSEN
D. 1. MARTS 2025 
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Køb 21 stk. Zown Maxchief

Få vognen gratis

Christian Louise Peter
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Aamand Udlejningcenter er et rart 
sted at være. Her servicerede Car-
sten Aamand den første fest tilba-
ge i 1980’erne. Siden da er der sket 
meget, og han har lavet flere opkøb i 
branchen gennem årene. Hans base 
er en landejendom ved Vojens.

De gamle stalde på en nedlagt landejendom 
i Ringtved uden for Vojens rummer i dag 
et større lager, et mindre showroom og et 
hyggeligt kontor hos Aamand Udlejnings-
center. Bag ejendommen går Paula og Ma-
ren, to stykker skotsk højlandskvæg, på de 
vintergrønne marker. På flisearealet mellem 
ejendommen og køerne står to containere, 
som er på vej til at blive erstattet med en 
tilbygning.

”Jeg er i gang med at skitsere tegningen 
for tilbygningen, for vi har virkelig brug for 
ekstra lagerplads efter vores seneste opkøb,” 
forklarer Carsten Aamand, ejer og direktør 
hos Aamand Udlejningscenter.

Af Anette Kalle Larsen

Fest, service &  
ordentlighed

Vækst ved opkøb 
Gennem årene har Aamand Udlejningscen-
ter købt en række udlejningsvirksomheder. 
Det første opkøb var tilbage i 1996, i 2007 
blev Meldgaard Serviceudlejning opkøbt, 
derefter Festudlejning.dk, Kolding Teltud-
ledning, Vejen-Askov Telt & Serviceudlejning 
og senest her pr. 1. januar 2025 er Freddys 
Telt & Serviceudlejning og Trekantens Telt- & 
Serviceudlejning kommet til.

”Ved at udvide kan vi selvfølgelig servicere 
flere kunder, men det bliver også muligt at 
beholde den faste medarbejderstab året 
rundt. Især det sidste betyder rigtig meget 
for mig,” siger Carsten Aamand og vurderer, 
at de nok efterhånden er kommet op i en 
mellemgruppe rent størrelsesmæssigt: ”Der 
er nogle endnu større spillere i branchen og 
den liga kommer vi ikke op i – men vi står 
bestemt heller ikke stille og udvikler hele 
tiden forretningen.”

Fra købmand til fest
Det var dog ikke i ejendommen hos Paula 
og Maren det hele startede. Det var i for-

Nyhed i branchen
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Aamand Udlejningscenter
https://www.aamands.dk/shop/
info@aamands.dk
7450 6440

Aamand Udjeningscenter har kontor ved 
Vojens, lager i Aabenraa og Kolding, lige-
som Trekantens Telt- & Serviceudlejning i 
Askov også er en del af virksomheden.

ældrenes parcelhus, at de to brødre Jan og 
Carsten Aamand tilbage i 1986 begyndte 
at servicere fester ved siden deres studier 
på det lokale gymnasium. Festservicen og 
alt udstyret havde de overtaget af deres far, 
som drev den lokale købmandsbutik med 
lidt af hvert på hylderne.

”Efter et par år med det, så overtog min far 
driften, fordi jeg tog til Sønderborg og blev 
ingeniør og min bror flyttede til Aalborg. Jeg 
have ingen planer om at komme tilbage for 
at drive en udlejningsvirksomhed, men det 
skete, og nu har jeg været i branchen i snart 
40 år,” fortæller Carsten Aamand: 

”Jeg laver lige præcis det, jeg gerne vil – og 
jeg glæder mig til at komme på arbejde hver 
morgen. Det har jeg til gengæld planlagt 
at fortsætte med selvom jeg meget snart 
runder et skarpt hjørne.”

Ordentlighed
Hvis Carsten Aamand skal fremhæve en vær-
di, som fylder og altid har fyldt hos Aamand 
Udlejningscenter, så er det ordentlighed. 

”Vi skal være ordentlige ved hinanden, vi 
skal kunne stole på hinanden, og vi skal re-
spektere hinanden – både når vi laver aftaler, 
handler med kunderne og i forhold til vo-
res medarbejdere. Uden mine ansatte ville 
Aamand Udlejningscenter slet ikke kunne 
være det sted, vi er i dag.”

Gemt bag døren i showroomet står en flot 
klassisk jukeboks. Den er for længst ude af 
drift og et meget godt billede på hvordan 
sortimentet ændrer sig i takt med tiden. I 
dag har playlister på streamingtjenesterne 
overhalet den gamle jukeboks.

”Vores moderne jukebokse bliver stadig 
brugt af og til – og i modsætning til alle de 
små mobiltelefoner, så kan de godt spille 
videre hvis uheldet er ude, og de skulle blive 
ramt af et glas øl. Kvalitet og robusthed hol-
der bare længere,” afslutter Carsten Aamand.

Den klassiske jukeboks er forlængst ude af drift.
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Nyt fra SMVdanmark

SMVdanmark har sammen med SMVevent 
længe kæmpet for at få indført en samlet 
branchekode for virksomheder i eventbran-
chen.

”SMVdanmark organiserer 135 eventvirksom-
heder, og det har været utilfredsstillende 
ikke at have haft en branchekode. Det blev 
især tydeligt under COVID-19 nedlukninger-
ne, hvor hele eventbranchen blev ’glemt’ i 
kompensationspakkerne,” fortæller Niklas 
Winther, konsulent hos SMVdanmark og 
SMVevent.

Uden branchekoder var det nemlig hverken 
muligt at dokumentere eventvirksomhe-
dernes bidrag til dansk økonomi eller deres 
størrelse – og derfor fremgik de ikke af det 
datamateriale, som dannede grundlag for 
de politiske beslutninger om kompensati-
onspakker.

Hele 2 nye branchekoder
Nu har kampen endelig båret frugt, og re-
sultatet er blevet to branchekoder for event-

Nye branchekoder er en 
vigtig sejr
Uden branchekoder kan vi ikke dokumentere 
eventbranchens økonomiske og beskæftigel-
sesmæssige bidrag til det danske samfund.  
Nu er de her!

Af Anette Kalle Larsen
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branchen, som angår ”udlejning og leasing af 
andet materiale, udstyr og andre materielle 
aktiver”, se ovenstående Tabel 1.

”Da SMVevent fik branchekoderne, så indgav 
vi CVR-numrene på vores medlemsvirksom-
heder til Danmarks Statistik. Deres kørsel 
viste, at vores 135 medlemsvirksomheder 
omsætter for hele 1,8 mia dkk. årligt,” for-
tæller Niklas Winter.

”Vi opfordrer alle vores medlemmer til at få 
registreret deres nye branchekode, hvis de 
ikke allerede har gjort det. For selvom det 
ikke har nogen direkte betydning for din 
virksomhed, er det alligevel vigtigt, at du 
vælger den rigtige branchekode. Det kan 
nemlig have konsekvenser for din forsik-
ringspræmie, størrelsen på din affaldsafgift 
og lignende, hvis du vælger den forkerte,” 
afslutter Niklas Winther.

Husk at registrere din 
branchekode
En virksomhed skal med branchekoderne 
registrere indenfor hvilken branche, den har 
sin primære aktivitet. 

De udarbejdes af Danmarks Statistik, som 
bruger dem til at føre statistik over blandt 
andet virksomheders omsætning, beskæf-
tigelse, investeringer og serviceydelser.

Se alle branchekoder på Erhvervsstyrelsens 
Virk.dk: 
https://erst.virk.dk/branchekode/kategori/
indexKategori 

Tabel 1 – De to nye branchekoder

Branchekode Afgrænsning Uddybende forklaring

77.39.00 Udlejning og leasing af andet ma-
teriel, udstyr og andre materielle 
aktiver til events

Branchen omfatter udlejning og 
operationel leasing af materiel 
og udstyr, fx professionelt lys- og 
lydudstyr, uden operatører, til 
arrangører af fx sportsarrange-
menter, koncerter, konferencer 
og messer.

77.39.90 Udlejning og leasing af andet ma-
teriel, udstyr og andre materielle 
aktiver, bortset fra til events

Branchen omfatter udlejning og 
leasing af andet materiel og ud-
styr uden operatører.

Udlejning og leasing af andet ma-
teriel og udstyr (uden operatører) 
til arrangører af events henvises 
til 77.39.10
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Tjek dine mange 
medlemsfordele
Brancheforeningens medlemskab af SMV-
danmark giver dig og din virksomhed ad-
gang til en lang række tilbud og ydelser. 
SMVdanmarks mange medlemsfordele er 
netop tilpasset små og mellemstore virk-
somheder, hvor nogle afspejler sig omgå-
ende på bundlinjen, mens andre fokuserer 
på en professionalisering af virksomhedens 
drift - lige fra regnskabsprogrammer, lønsy-
stemer, hjælp til vagtplanlægning og digitale 
ESG-systemer til tilbud om telefon, kultur, 
events, hoteller med mere.

Vi vil anbefale, at du besøger deres hjem-
meside og klikker rundt på de gode tilbud: 
https://smvdanmark.dk/vi-tilbyder/tilbud-ra-
batter

Det kræver medlems log-in at se alle 
tilbud og rabatter.

Rækken af tilbud udvides løbende. Hold 
dig orienteret og få aktuelle tilbud direkte 
i din indbakke ved at abonnere på deres 
nyhedsbrev ”SMVdanmarks medlemforde-
le” via dette link: https://smvdanmark.dk/
vi-tilbyder/tilbud-rabatter/opdateret-på-ny-
este-medlemstilbud



11FESTUDLEJER  FEBRUAR 2025 

Få dit partnerskab til at 
blomstre

• Udfordringer ved at udvikle virksom-
hedens strategi, herunder opnå mål på 
kort og lang sigt

• Sammensætning af ledelsen
• Vedtægter, ejeraftale, vetorettigheder 

og udbytte
• Løsning af uenigheder og tvister
• Overdragelse af virksomhed helt eller 

delvist

Dato: Torsdag d. 3. april 2025 
kl. 09:00 til 10:00 

Tilmelding nødvendig via https://smvdan-
mark.nemtilmeld.dk/123/

Hvad skal du være op-
mærksom på, hvis du ejer 
virksomhed sammen med 
andre?

Er du medejer eller går du med tanken om 
at blive det? Så kan det være en god ide at 
være på forkant med de udfordringer, der 
kan opstå, når en virksomhed ejes på flere 
hænder.
 
Ofte kan konflikterne forudses, og hvis tager 
du højde for dem i tide, vil de forsvinde eller 
forblive små. SMVdanmark vil på webinaret 
blandt andet komme ind på:

Gratis webinar:
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Målet er klart: SMVforsikring skal være de 
små og mellemstore virksomheders fore-
trukne forsikringspartner, fordi det på pris 
og produkt vil være det klart bedste valg 
for dem.

”Det er en løsning, hvor vi puljer vores med-
lemmers forsikringsbehov og forhandler 
bedre priser på deres vegne. Det gør, at vi 
kan tilbyde et billigere produkt og dermed 
udligne noget af de store virksomheders 
konkurrencefordel,” udtaler Jakob Brandt, 
administrerende direktør i SMVdanmark.

SMVdanmark har selv taget egen medicin. 
De skiftede til SMVforsikring og gik fra en 
forsikringspræmie på 110.000 kroner om 
året til 65.000 kroner – altså en besparelse 
på 45.000 kroner. 

”Det er præcis den form for resultater, vi 
ønsker at skabe for vores medlemmer,” for-
tæller Jakob Brandt. 

Store besparelser 
Målet er, at SMVforsikring giver SMV’er be-
tydelige besparelser på op til 20-30 procent 
på deres forsikringspræmier. Besparelsernes 
konkrete størrelse afhænger af virksomhe-
dens profil og risiko. 

Modellen er, at Viking Forsikringsagentur 
samler de bedste produkter fra flere forsik-
ringsselskaber og genforhandler priser og 
vilkår, og Marsh McLennan Agency rådgiver, 
indtegner og administrerer forsikringerne.

Læs hele nyheden her: https://smvdanmark.
dk/seneste-nyt/nyheder/drift-og-økonomi/
smvdanmark-går-i-luften-med-helt-nyt-for-
sikringstilbud-vi-vil-tilbyde-bedre-og-billige-
re-forsikring-til-smverne

Få et tilbud med det samme ved at udfylde 
kontaktformularen her: 
https://smvdanmark.dk/vi-tilbyder/tilbud-ra-
batter/smvforsikring-få-et-tilbud-du-ikke-
vil-sige-nej-til 

Unikt medlemstilbud: 
SMVforsikring
Små og mellemstore virksomheder 
betaler ofte højere præmier for deres 
forsikringer, end store virksomheder 
gør. Men de konkurrerer om de sam-
me opgaver og fortjener lige vilkår. 
Derfor har SMVdanmark udviklet en 
ny forsikringsaftale til alle medlems-
virksomheder.
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Lyager 11 •  6933 Kibæk  •  Tlf.: 97 19 13 11
 e-mail: kp@kibaek-presenning.dk

Dugen  
er dansk 

produceret

Trænger teltdugen til 

vask og reperation  

efter endt sæson?
Så klarer vi det.

Vi har 
dag til dag 

levering

Lej vores vaskemaskine eller  
lad os vaske teltdugene.

Kontakt os for at høre nærmere.
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Forum Kolding, Bramdrupskovvej 110,  
6000 Kolding

Lørdag d. 1. marts kl. 10-14
Kl. 08.00: Der serveres kaffe/te og rundstykker til udstillerne i 
Festmesseområdet.

Kl. 10.00: Fest- & Eventmessen åbnes 

Kl. 14.00: Siger vi tak for en hyggelig dag

Fest- og Eventmessen er det ultimative samlingspunkt for beslutningstage-
re inden for fest- og eventbranchen. Det er din mulighed for at netværke og 
præsentere dine produkter og services for dem, der søger det perfekte udstyr 
til deres arrangementer.

Øget synlighed: Positioner din virksomhed som en nøglespiller på markedet. 
Vores messe tiltrækker et bredt spektrum af fagfolk, fra eventplanlæggere og 
bryllupsarrangører m.fl. Det er din chance for at skille dig ud i mængden.

Direkte salgsmuligheder: Book en stand på Fest- og Eventmessen, og oplev 
direkte kontakt med potentielle kunder. Det er den bedste måde at demon-
strere dine produkter, besvare spørgsmål og lukke salg på stedet.

Velkommen til Fest- 
og Eventmessen 2025
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Sådan booker du din stand
Det er nemt, gå ind på festudlejer.dk under arrangementer finder du fest- og 
eventmesse 2025. Find din plads på oversigtskortet, book og betal. 

Vi ser frem til at byde dig velkommen som udstiller på Fest- og Eventmessen 
og sammen skabe en succesfuld begivenhed! 

Forum Kolding ligger lige i nærheden af motorvejen og midt i Trekantsområdet. 
Der er gode tilkørselsforhold og der er mange gratis parkeringspladser omkring 
Forum Kolding. Der henvises til at benytte disse. Det er ikke tilladt at foretage 
parkering på arealet op til udstillingslokalet. Ej heller foran, hvis det forhindrer 
tilkørsel til/fra hallen.

Pris for en standplads er:
Kun kr. 2.800,00 for stand 1–24 - se oversigten side 16

Priserne er ekskl. moms, men inkl. morgenmad m. kaffe/te og 
frokost til max. 2 pers. pr. stand.

Yderligere information
Læs mere på festudlejer.dk eller skriv til info@festudlejer.dk hvis du har spørgs-
mål.
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Plan over stande og  
fællesareraler

Plads nr. 1  Scenesalg ApS
Plads nr. 3  Zederkof A/S
Plads nr. 4  Zederkof A/S
Plads nr. 5  Kibæk Pressening
Plads nr. 6  Kibæk Pressening
Plads nr. 7 NP Trucks
Plads nr. 8  Streamline Consulting &  
  Agency ApS 
Plads nr. 9  Streamline Consulting &  
  Agency ApS

Plads nr. 11 Kasper & Co.
Plads nr. 13 Ørsted Telte AS
Plads nr. 15  Tinghøj Service Udlejning
Plads nr. 16  Securit Nordic ApS
Plads nr. 17  Ikadan Sport og Fritid
Plads nr. 19 Pantom
Plads nr. 20  Inventarland AS
Plads nr. 23  Sækko Pressening
Plads nr. 24 Holtegård Trading
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Fredag, den 28. februar:
Kl. 11.30-13: Taste of Skagen Frokost på Skagen Fiskerestaurant Kolding: 
Kr. 200,- u/drikkevarer, kr. 220,- inkl. 1 øl, 1 glas vin eller en sodavand, ex moms.  
Tilmelding og betaling via hjemmesiden
kl. 13.00: Besøg og rundvisning på  Kolding rådhus med et indlæg omkring 
AI, hvor vi kommer lidt rundt om emnet, og hører om hvilke værktøjer som 
man kan bruge. Vi kommer også ind på ting som kan bruges specifikt til vores 
branche.

19.00 : Spisning for medlemmer, leverandører og udstillere, 2 retters menu
 

Lørdag, den 1. marts:
Kl. 07.00: Morgenbord for gæster på Scandic Kolding.

Kl. 08.00: Der serveres kaffe/te og rundstykker til udstillerne i Festmesseom-
rådet.

Kl. 10.00: Fest- & Eventmessen åbnes

10-14.00: Besøg hos de forskellige udstillere.

Kl. 12.00 - 13.00: Frokost serveres for dem, der har bestilt.

Udstillere og medlemmer af Brancheforeningen Danske Festudlejere der har 
tilmeldt sig forløbet er der bestilt og betalt for frokost.

Kl. 15.00: Generalforsamling i Brancheforeningen Danske Festudlejere jf. ved-
tægterne. Afholdes i et lokale på Forum Kolding. 

Kl. 18.45: Velkomstdrinks på Scandic Kolding

Kl. 19.00: Opstart af festaftenen. Der serveres tre retter: mad/kaffe/te. Vand/
vin/øl/mokai ad libitum frem til kl. 01.30. Underholdning og DJ som sørger for 
musikken.

Kl. 24.00: Natmad.
 

Søndag, den 2. marts:
Kl. 07.00 – 10.00: Morgenbuffet

Kl. 11.00: Værelserne skal være ryddet

Der er tale om et rammeprogram. Ændringer kan forekomme.

Forårsmøde Kolding 2025



18 FESTUDLEJER FEBRUAR 2025

Pris for deltagelse pr. person

Fredag – søndag:
Kr. 3.500,00 i EV – kr. 2.900,00 i DV
Fredag: Rundvisning på Kolding Rådhus
Fredag: 2 retters middag
Lørdag: Morgenmad
Lørdag: Deltagelse i Fest- & Eventmessen
Lørdag: Deltagelse i generalforsamling
Lørdag: Festmiddag med øl, vine,vand og mokai ad libitum + natmad + musik.
Søndag: Morgenmad

Fredag – lørdag:
Kr. 1.750,00 i EV – kr. 1.350,00 i DV.
Fredag: Rundvisning på Kolding Rådhus
Fredag: 2 retters middag
Lørdag: Morgenmad
Lørdag: Deltagelse i Fest- & Eventmessen
Lørdag: Frokost + te/kaffe under Fest- & Eventmessen
Lørdag: Deltagelse i generalforsamling

Lørdag – søndag:
Kr. 2.100,00 i EV – kr. 1.800,00 i DV.
Lørdag: Deltagelse i Fest- & Eventmessen
Lørdag: Frokost i messelokaler i Forum Kolding + kaffe/te under messen 
Lørdag: Deltagelse i generalforsamling
Lørdag: Festmiddag med øl, vine, vand ad libitum + natmad + musik.
Søndag: Morgenmad

Nævnte priser er pr. person og ekskl. moms.

Tilmelding skal ske via hjemmesiden på www.festudlejer.dk

Ønskes yderligere oplysninger kan formand Claus Petersen kontaktes  
på mobil eller mail
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Lørdag d. 1. marts 2025 kl. 15

Dagsorden for generalforsamling i Brancheforeningen Danske Festudlejere, lørdag  
d. 1. marts 2025, Forum Kolding

Generalforsamlingen fortsættes med en festmiddag på Scandic, Kolding

Dagsorden:
1. Valg af dirigent
2. Valg af stemmetællere
3. Bestyrelsens beretning for det forløbne år fremlægges af formanden.
4. Behandling af indkomne forslag
5. Kasseren fremlægger regnskab for 2024
6. Valg af bestyrelse
7. Valg af suppleanter
8. Valg af to revisorer
9. Eventuelt

Evt. forslag til behandling under punkt 4 skal være formanden i hænde på mail: 
claus@htu.dk senest 19. februar 2025.

For medlemmer med ægtefæller/ledsagere/datter/søn/ med ledsager, passive medlem-
mer, støttemedlemmer, seniorer der har betalt kontingent, eller ejeres stedfortræder 
har adgang til generalforsamlingen. Inviterede gæster/oplægsholdere vil ligeledes 
kunne deltage.

Tilmelding til generalforsamlingen er nødvendig af hensyn til forplejningen, og denne 
skal være formanden Claus Petersen i hænde senest 19. februar 2025 på claus@htu.dk 

Fremmødte medlemmer kan medbringe en fuldmagt fra et fuldgyldigt medlem, som 
har betalt kontingent.

Claus Petersen, Brancheforeningsformand

Generalforsamling 2025

Sæt kryds 

i kalenderen 

d. 1. marts 2025



20 FESTUDLEJER FEBRUAR  2025

Gorm’s Telt og
Serviceudlejning

Sæby Fest 
Service

Festshop.dk

Ørsted Telte A/S

Hjørring Telt- og
Serviceudlejning

Nordjysk service- 
og teltudlejning

Nord-Vest Box  
Udlejning

Thisted Service- 
og Flytteforretning

Gear Up Green

Salling Udlejning

Herning Tivolipark Aps

Aamand Udlejningscenter

Tinghøj Service Udlejning

JEWI Teltudlejning

ABC Teltudlejning ApS

Jysk Festudlejning

Bisgaard-Sørengen Teltudlejning

Brink Teltudlejning

Hornborg Telte ApS

Losona Varme & Teltudlejning

Festmesteren

Svendborg Telt &  
Serviceudlejning

Medlemsoversigt
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Gorm’s Telt og Serviceudlejning
9881 Bindslev
Tlf. 40 27 29 77

Sæby Fest Service
9300 Sæby
Tlf. 98 46 38 30

Hjørring Telt- og  Serviceudlejning
9800 Hjørring
Tlf. 61 66 56 60

Nordjysk service- og  teltudlejning
9490 Pandrup
Tlf. 98 24 56 80 / 20 91 12 07

ABC Teltudlejning ApS
8850 Bjerringbro
Tlf. 86 68 63 10

Jysk Festudlejning
8670 Låsby
Tlf. 86 95 16 65

Bisgaard-Sørensen  Teltudlejning
8462 Harlev
Tlf. 75 64 10 77

Tinghøj Service Udlejning
6800 Varde
Tlf. 75 26 14 86

Gørding Telt & Serviceudlejning
6740 Bramming
Tlf. 27 28 09 82

Losona Varme & Teltudlejning
7080 Børkop
Tlf. 75 93 05 27

Svendborg Telt &  Serviceudlejning
5882 Vejstrup
Tlf. 60 14 95 98

NordJYLLAND

MidtJYLLAND

sønderJYLLAND

FYN

Nord-Vest Telt- &  Serviceudlejning
7700 Thisted
Tlf. 40 44 65 37

Thisted Service- og  Flytteforretning
7700 Thisted
Tlf. 97 92 11 12

Gear Up Green
7700 Thisted
Tlf. 97 19 80 00

Salling Udlejning
7860 Spøttrup
Tlf. 22 57 17 00

Festshop.dk
9500 Hobro
Tlf. 26 16 16 36

Brink Teltudlejning
8462 Harlev
Tlf. 61 61 49 77

Hornborg Telte ApS
8762 Flemming
Tlf. 75 67 35 00

Festmesteren
7000 Fredericia
Tlf. 72 92 44 11

Aamand Udlejnings center
6500 Vojens
Tlf. 74 50 64 40

JEWI Teltudlejning
8600 Silkeborg
Tlf. 40 30 94 47

Herning Tivolipark Aps
7400 Herning
Tlf. 60 40 96 17

Ørsted Telte A/S
8950 Ørsted
Tlf. 86 48 89 65
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Medlemsoversigt

ShowTech
4200 Slagelse 
Tlf. 58 50 61 51

Festbutikken & Vemmelev Festudlejning
4241 Vemmelev
Tlf. 57 82 07 19

Sydhavsfest
4930 Maribo
Tlf. 54 75 55 05

PS Selskabsutleie
Randaberg
Tlf. +47 92 04 21 34

sydSjælland

Lolland

Norge & Sverige

Faxe Teltudlejning
4683 Rønnede  
Tlf. 56 71 24 25

Hold Da Helt Fest
4760 Vordingborg 
Tlf. 55341210

Party Line Teltudlejning
4760 Vordingborg
Tlf. 40 19 55 82

Utleiepartner
Vestfossen
Tlf. +47 90 53 68 20

Flying Flerp AB
51793 Töllsjö
Tlf. +46 0708 
591845

OK Serviceudlejning
3000 Helsingør
Tlf. 20 33 53 54

FestService Dk / Comfort Teltudlejning
3480 Fredensborg
Tlf. 26 25 64 30

Bedst til fest Teltudlejning
2800 Kongens Lyngby
Tlf. 39 68 18 68

eventudlejning.dk
2750 Ballerup
Tlf. 22 11 27 27 

Cirkus Panik Teltudlejning
2720 Vanløse 
Tlf. 29 37 68 28

nord- & midtSjælland
Amager Teltudlejning
2700 Kastrup
Tlf. 20 72 20 77

CC Teltudlejning
4040 Jyllinge 
Tlf. 52 17 01 85

Fløng Partytelt
2640 Hedehusene
Tlf. 40 33 62 00

First Party
2630 Høje-Taastrup 
Tlf. 43 43 40 80

Bord dæk Dig A/S 
4000 Roskilde
Tlf. 36 30 36 33

Roskilde Teltudlejning ApS 
4000 Roskilde
Tlf. 46 59 34 84

Hvalsø Teltudlejning
4330 Hvalsø 
Tlf. 46 40 84 10

Ankers Tivolipark
4632 Bjæverskov
Tlf. 28 45 33 51
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Fløng Partytelt
First Party

Bord Dæk Dig A/S
Roskilde Teltudlejning ApS

Hvalsø Teltudlejning

ShowTech
Festbutikken &  

Vemmelev Festudlejning

Hold Da Helt Fest

Party Line Teltudlejning

CC Teltudlejning

PS Selskabsutleie

Utleiepartner

Flying Flerp AB

OK Serviceudlejning

FestService Dk /  
Comfort Teltudlejning

Bedst til fest Teltudlejning

eventudlejning.dk
Cirkus Panik Teltudlejning

Amager Teltudlejning

Faxe Teltudlejning

Sydhavsfest

Ankers Tivolipark
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”Event Supply er intet mindre end en unicorn 
i branchen. Det bygger på den samlede 
styrke fra ShowTech og FSU og er nu landets 
største produktionsselskab til eventbran-
chen Det giver os helt unikke muligheder for 
at gennemføre fremtidens events, ” udtaler 
Jan Marcher.

Styrken ligger netop i kombinationen af 
ShowTech og FSU, som videreføres i Event 
Suppy. Alle aktiver i ShowTech og FSU (Fyns 
Serviceudlejning) er solgt til Event Supply, og 

de to direktører i det nye selskab Jan Marcher 
og Cliff Skøtt kommer fra CEO stillinger i hhv. 
ShowTech og FSU.

ShowTech og FSU
ShowTech er et full-service bureau som er 
kendt for at kunne levere totalløsninger, lige 
fra eventdesign og projektstyring af et event 
til gennemførelse med alt hvad det inde-
bærer af professionelt lys, lyd og AV-udstyr. 
Allerede i dag løfter de store events i form 
af awardshows, messer og modeshows for 
internationale virksomheder. 

Direktør Jan Marcher uddyber: ”Der er sket 
rigtig meget siden ShowTech startede op 
for 35 år siden i Slagelse som festudlejere. 
I dag kan vi levere alt fra delløsninger til en 
full-service produktion af større events og 
koncerter.”

Event Supply
Ny stærk spiller på 
markedet
2025 er kommet stærkt fra start med 
et nyt selskab i branchen: Event Sup-
ply. Det kan løfte 360 graders løsnin-
ger i form af komplette set ups på de 
helt store events og begivenheder.

Af Anette Kalle Larsen

Nyhed i branchen
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FSU (Fyns Serviceudlejning) er stærke på 
den brede service med store telte, borde, 
stole, service og dekorationer til festlige ar-
rangementer. Her sidder Cliff Skøtt i dag i 
direktørstolen. 

”I ShowTech har vi tit manglet FSU’s bredde, 
og derfor er jeg glad for, at vi i dag har forenet 
os i Event Supply,” forklarer Jan Marcher.

Eventsupply.dk
Det nye selskab vil blive samlet på en fælles 
online identitet: Eventsupply.dk. Her i over-
gangsfasen videreføres både ShowTech’s 
og FSU’s hjemmesider, så det er tydeligt for 

både samarbejdspartnere og eksisterende 
kunder, at alle eksisterende ydelser videre-
føres, og at de kan kontaktes som hidtil til 
opgaver i hele landet.

FSUs 25 ansatte og ShowTechs 48 ansatte 
fortsætter i den nye struktur, ligesom loka-
tionerne i København, Slagelse, Gadstrup 
og Odense fastholdes.

”Jeg glæder mig til at kunne levere fra hele 
den samlede pakke og skræddersy profes-
sionelle løsninger hos både eksisterende og 
nye kunder,” afslutter Jan Marcher.

 » 45 mm tyk HDPE-bordplade. 
 » 100% ren PE-materiale som sikrer: 

Maksimal styrke! 
Minimum rengøring!

 » Stærkt pulverlakeret kvalitetsstålstel Ø28 
mm, med 1,2mm godstykkelse!

 » 24 stk. fastgørelsespunkter mellem 
ramme og bordplade!

 » 4 stk. fastgørelsespunkter på midten af 
bordet!

 » Med stabelspor som sikrer bordene ved 
vandret stabling!

 » Frit valg mellem Sort/Sort og Hvid/Grå

Texas HD183 Heavy Duty Bord - dét holder!

Et yderst robust og solidt letvægtsbord beregnet til hårdt professionelt brug.

Måske markedets stærkeste!

For information og bestilling 
kontakt Per Goller

pg@your-brand.dk

www.your-brand.dk

+45 4010 0578

1090
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Efterårstur til Göteborg – 
En Festlig og Inspirerende 
Weekend med Flying Flerp

Den første weekend i november tog 
Festudlejers medlemmer på en spæn-
dende efterårstur til Göteborg. Turen 
var arrangeret af Dan Marmesjö fra Fly-
ing Flerp AB, som havde sørget for, at 
alt fra transport og hotel til aktiviteter 
og middage var perfekt koordineret. 
Det blev en mindeværdig oplevelse 
fyldt med sjov, netværk og inspiration.

Fredag: Velkommen til  
Göteborg

Rejsen til Göteborg blev en del af oplevelsen. 
Medlemmer fra Jylland tog færgen Stena Jut-
landia fra Frederikshavn, hvor en morgenbuffet 
satte en hyggelig stemning på den 3,5 timer 
lange overfart. Østdanskere tog turen via Hel-
singør-Helsingborg eller direkte fra København. 
Alle mødtes ved Elite Park Avenue Hotel om-
kring kl. 13.00, hvor check-in blev fulgt af ufor-
mel hygge med velkomstdrinks og lidt hurtigt 
at spise fra McDonald’s, da tiden løb hurtigt.

Efter indkvartering og en kort pause blev grup-
pen hentet af Oceanbus, en bus, der også kan 
sejle. Turen bød på en guidet sightseeing både 
til lands og vands, og Dan Marmesjö havde 
sikret, at ingen tørstede undervejs. Konceptet 
vakte stor begejstring, og de sjove indslag gjor-
de det til en oplevelse ud over det sædvanlige.

Aftenens hemmelighed blev afsløret: Bowling! 
Med latter og konkurrencementalitet blev der 
dystet, inden middagen blev serveret. Derefter 
fordelte deltagerne sig; nogle fortsatte aftenen 
i hotellets lobby, mens andre udforskede Göte-
borgs natteliv, blandt andet på den populære 
natklub POST.
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Lørdag: Kultur, Historie og 
Smagfulde Oplevelser

Efter en god morgenmad blev gruppen afhen-
tet i en stor, festlig dobbeltdækkerbus. Dagens 
første stop var Volvo World Museum, hvor fortid 
og fremtid blev forenet i en spændende udstil-
ling. Her blev Volvos rige historie udforsket med 
alt fra klassiske biler til moderne teknologi og 
simulatorer, der gav alle mulighed for at prøve 
kræfter med forskellige oplevelser.

Til frokost blev kursen sat mod den svenske skær-
gård. På Blomstermåla Särö ventede en fantastisk 
torskeret i smukke omgivelser. Den gode mad og 
de naturskønne rammer gav deltagerne tid til at 
nyde hinandens selskab og det idylliske landskab.

Næste stop var det storslåede Tjolöholm Slot, et 
engelsk-inspireret mesterværk, der blev bygget 
for 125 år siden. Det imponerede med sine luk-
suriøse faciliteter som vandskyllende toiletter, 

varmtvandsbade og et avanceret ventilationssy-
stem – nærmest science fiction for sin tid. Slottets 
historie og arkitektur gjorde stort indtryk.

Dagen blev rundet af med et besøg på en af 
Flying Flerps fire lokationer i Göteborg. Det var 
spændende at få indblik i deres arbejdsmeto-
der og udveksle erfaringer. Der blev serveret øl, 
vin, vand og snacks, og det sociale samvær var 
i højsædet.

Aftenen bød på festmiddag på Blackstone Steak-
house Kungsbacka, hvor deltagerne selv grillede 
deres bøffer på glohede lavasten. Kombinationen 
af lækker mad og en hyggelig atmosfære gjorde 
middagen til en perfekt afslutning på dagen. Gå-
tur gennem Göteborgs gader inden middagen, 
med besøg på en sportsbar til velkomstdrink.

Efter den dejlige middag mødtes vi på hotellet 
og nød samværet i pianobaren resten af aftenen.
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Søndag: Farvel og tak for 
denne gang.

Efter en afslappet morgenmad var det tid til at 
tjekke ud fra hotellet. Nogle rejste tidligt hjem, 
mens andre tog sig tid til at opleve mere af 
Göteborg, inden turen gik tilbage til Danmark.

Tak til Flying Flerp og Dan 
Marmesjö
En kæmpe tak til Dan Marmesjö og Flying Flerp 
for en fantastisk planlagt tur. Alt fra hotellet og 
de smukke restauranter til de spændende ople-
velser og ture var nøje udvalgt og gennemført 
til perfektion. Det er tydeligt, at arrangøren har 
brugt sit eget netværk og sin lokale indsigt til 
at skabe en uforglemmelig weekend.

Vi ser allerede frem til næste års tur 
– Der kan I glæde jer til efterårs arran-
gement i Silkeborg! Der er fuld gang 
i planlægningen, sæt allerede nu et 
stort X i kalenderen weekenden den 
7-8. nov 2025

Af: Hans Overgaard Iversen - TeltHans
November 2024 Jysk Festudlejning
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Bred opbakning til den 
årlige efterårstur

Foreningen havde en skøn efterårstur til Göte-
borg den første weekend i november 2024 
med omkring 30 deltagere. Der er tradition for 
en sådan tur med tid til både godt kollegialt 
samvær og til at få diskuteret mange faglige 
emner.  

Denne gang var det vores svenske medlem 
Dan Marmesjö fra Flying Flerp AB, som havde 
inviteret. Weekenden bød blandt andet på et 
besøg på et af Flying Flerps fem lokationer i 
Göteborg. Det var meget interessant med en 
rundvisning på hele deres lager, som gav os 
indblik i den måde, det bliver styret på. Som 
forretning byder Flying Flerp på et stort og 
spændende sortiment.   

Alt var bare i orden
Stor ros til Dan Marmesjö for en veltilrettelagt 
tur. Vi boede på et 4-stjernet hotel lokaliseret 
midt i byen, så alle havde mulighed for at lave 
indkøb af enhver art.

Dan Marmesjö havde sørget for en rundvisning 
i byen og efterfølgende en sejltur i bussen 
rundt i havnebassinet. Gennem hele week- 
enden sørgede han også for, at der ikke var 
nogen som blev dehydrerede undervejs.

Volvo og Tjolöholm Slot
Weekenden både også på seværdigheder. Vi 
blev kørt fra hotellet i limousinebus ud til det 
nyåbnede Volvo Museum. Det var en kæmpe 
oplevelse at opleve Volvo biler lige fra starten 
af Volvos historie og til op til i dag med de 
nye el-biler. Der var også bygget en hel bil i 
naturlig størrelse i Legoklodser, og vi kunne 
prøve en bilsimulator, hvor man testede egne 
kørefærdigheder. 

Derefter gik turen til Tjolöholm Slot med et 
spændende indblik i et slot, som fik indlagt 
elektricitet på et meget tidligt tidspunkt efter 
datidens normer. Alle lamper i slottet var inte-
greret i bygningen, så der ikke var ledninger 
at se. 

En stor oplevelse og en yderst fornøjelig tur. 
Tak for den store opbakning. Det er mit indtryk, 
at alle havde en sjov og spændende tur. Det 
er dejligt og vigtigt at finde tid i kalenderen til 
sådanne fælles oplevelser midt i vores travle 
hverdage.

/Claus Petersen
formand
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Lovpligtig godkendelse 
af forlystelser

Teknologisk Institut har mere end 30 års erfaring 
med sikkerhedsinspektion af forlystelser.

• Offentlige forlystelser skal synes en gang 
om året 

• Det gælder fx hoppeborge, trampoliner,  mini- 
tog, rodeotyre karuseller og klatrevægge. 

• Nye forlystelser skal godkendes, inden de 
tages i brug, og der skal udstedes tilsyns-
bog og kontrolattest

• Alle forlystelser skal mærkes med en synlig 
kontrolattest, der dokumenterer, at sikker-
heden er i orden.

Kontakt - forlystelser
Morten Ulletved
mju@teknologisk Institut
Tlf. 72 20 16 93

 
Certificering af transportable  
konstruktioner

Teknologisk Institut hjælper jer igennem 
certificeringsprocessen og certificerer jeres 
transportable konstruktioner.

• Det gælder fx telte, scener, portaler, 
gangbroer og tribuner

• Teknologisk Institut tilbyder endvidere 
certificering og godkendelse af plads- 
fordelingsplaner.

Kontakt - transportable konstruktioner
Rolf Heier
rhe@teknologisk.dk
Tlf. 72 20 18 47

Godkendelse af forlystelser og  
certificering af transportable

konstruktioner

Teknologisk Institut er godkendt til syn af forlystelser og 
transportable konstruktioner -          reg. nr. 9047.



Har du styr på din egen kontrol af 
denne skattefrie rejsegodtgørelse?
Hvis din virksomhed udbetaler diæ-
ter (skattefri rejsegodtgørelse) til an-
satte, så kræver skat, at du som ar-
bejdsgiver kan dokumentere, at alle 
udbetalinger er sket korrekt

Medarbejdere, som udfører opgaver fra an-
dre steder end din virksomhedsadresse, kan 
få udbetalt skattefri rejsegodtgørelser (diæ-
ter) - forudsat at alle krav for udbetalingerne 
er opfyldt. Her skal du være opmærksom 
på, at skattemyndighederne har øget de-
res kontrol med brugen af diæter, og at det 
er dig som arbejdsgiver, der har pligt til at 
kontrollere og dokumentere, at reglerne er 
opfyldt.

Hvad indeholder diæter?
Udbetaling af diæter dækker over kost, logi 
og småfornødenheder under den arbejdsre-
laterede rejse. Som et alternativ til skattefri 
rejsegodtgørelse, kan din virksomhed i ste-
det vælge af dække udgifter ved firmakort 
eller udlæg

Skattefri rejsegodtgørelse kan kun udbetales 
ved rejser: 
1. der varer i mindst 24 timer,
2. hvor den ansatte midlertidigt arbejder 

et andet sted end den sædvanlige ar-
bejdsplads, og

3. hvor den ansatte ikke kan overnatte på 
sin sædvanlige bopæl.

Arbejdsstedet skal altså være midlertidigt, 
og afstanden skal være så lang, at medar-
bejderen ikke ved hjælp af f.eks. offentlig 
transport eller bil kan nå hjem og overnatte 
inden næste arbejdsdag. 

Det beror på en konkret vurdering, om disse 
to krav er opfyldt, ligesom der gælder en be-

grænsning på antallet af dage, hvor der kan 
udbetales skattefri rejsegodtgørelse. Det kan 
derfor være en idé at søge om rådgivning, 
hvis der opstår tvivl om tolkningen. 

Egen kontrol og  
dokumentation
For at rejsegodtgørelse kan udbetales skat-
tefrit, skal virksomheden føre kontrol med 
rejsens formål, start- og sluttidspunkt for 
rejsen og beregningen af rejsegodtgørelsen. 
Det er vigtigt, at udbetalingen er ordentligt 
dokumenteret. Derfor skal oplysningerne om 
rejsen stå på virksomhedens bogføringsbi-
lag, ligesom det også skal fremgå, at virk-
somheden har foretaget kontrol af det (ved 
underskrift eller stempel).

Hvis du som arbejdsgiver ikke kan doku-
mentere, at udbetalingen er sket korrekt, 
så skal udbetalingen medregnes som løn. 
Skattemyndighederne kan også (under visse 
betingelser og situationer) beslutte, at det 
er arbejdsgiveren, der skal betale for det.

Bliver din virksomhed kontaktet af Skattesty-
relsen, og ønsker du en nærmere uforplig-
tende drøftelse af deres henvendelse, er du 
altid meget velkommen til at kontakte mig. 

Hvis I eller jeres virksomhed oplever at 
være udtaget til kontrol af skattemyndig-
hederne, er I altid velkomne til at kontakte 
mig på abc@tvc.dk eller telefon 24488916

Kontaktinfo:
Anna Bastkær  

Christensen Stangerup, Advokat (L)
Direkte telefon: 72 16 13 01, 

Mobil: 24 48 89 16 Mail: abc@tvc.dk
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Øget skatte- 
kontrol af diæter 
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Skal din annonce med i  
næste nr. af festudlejer.dk 
så kontakt Helle Hviid på 
info@festudlejer.dk eller 
telefon 42 90 42 72

Næste nr. udkommer 
medio maj 2025
¼ side  5.700 kr.
½ side  9.700 kr.
1/1 side 17.850 kr. 
Ekskl. moms.

Priserne dækker 3 indrykninger i 2025

Hermesvej 4, 6330 Padborg 
Telefon: +45 73452600

Email: kundeservice@saekkopresenning.dk

www.saekkopresenning.dk

 Partytelte der opfylder 
 alle certificeringsregler

 Brandhæmmende PVC

 Dansk produktion

 Hurtig levering  
 – også specialløsninger

 Reparationer på alle  
 fabrikanter

Got you
covered
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GØR DIN 

FORRETNING 
LIDT FESTLIGERE MED  
IKADAN-GULVE
Festen er for dine kunder og deres gæster. Det er klart. Hos Ikadan vil vi imidlertid 
også bidrage til festen ved at gøre det nemt for dig som festudlejer. Derfor har vi skabt 
nogle særlige fordele, der uden tvivl bringer dig i festhumør. Se bare her...

•  Få leveret i en fart
Vi har altid gulve på lager.

• Køb dansk kvalitet til festen
Vi bruger de bedste råvarer, og sikrer en langtidsholdbar 
kvalitet. Produkterne er designet, udviklet og produceret 
i Danmark.

• Undgå de tunge løft
Plastgulve fylder mindre og vejer op til 60% mindre 
end trægulve.

• Nem at rengøre
Plast er nem at vedligeholde med gængse rengøringsmidler.

RING PÅ 96 60 64 00 OG FÅ ET UFORPLIGTENDE TILBUD ELLER E-MAIL PÅ MEN@IKADAN.DK 
OG BESTIL IKADAN-GULVE ALLEREDE I DAG. SÅ ER FESTEN BEGYNDT…

floor systems

Besøg vores hjemmeside: www.ikadanfl oor.com

Skinnen løser problemer med 
ekspansion af plastgulve på 
større arealer, hvor store 
temperatursvingninger kan 
forekomme. - Kan også anvendes 
som kabelbakke

IKAFLEX ekspansionsskinne
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Rabat for medlemmer

Vidste du…
… at der er en lang række kontante fordele ved et medlemskab af vores brancheforening?
 
Rabat:  hos OIL Tank & Go : 2,05 kr. pr. liter benzin/ diesel
… at der er en lang række kontante fordele ved et medlemskab af 
vores brancheforening?
“I løbet af et år sparer jeg godt 3200 kr. ved at tanke diesel med 
rabataftalen hos OIL Tank & Go. Min vognpark rummer,2 lift-biler 
og varme til telte og små personbiler, og vi kører rigtig meget i 
vores branche. Derfor er det en fornøjelse at vide, at jeg ikke 
betaler formeget for brændstof. Det kan aflæses direkte på 
bundlinjen, når året er gået”

/Henrik Bøtcher, ejer af Fløngpartytelt

Øvrige rabatordninger:
• Lomax:  kontorartikler og møbler 15%  – elektronik 7% - samt bonusopsparing
• Via vores medlemsskab af SMVdanmark kan du få en række tilbud og rabatter. 
Se side 10

Et seniormedlemsskab
Bliv seniormedlem og hold kontakten til den branche, du har været en del af gennem et 
langt arbejdsliv. 
• du kan deltage i alle foreningens arrangementer og events
• du kan deltage i vores generalforsamling
• du modtager medlemsbladet direkte i din postkasse
• 

Pris 500 kr. årligt

Skriv til info@festudlejer.dk eller claus@htu.dk hvis du ønsker at blive seniormedlem.
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Hvor længe må jeg arbejde, 
hvis jeg har natarbejde?

SVAR:
Hvis du har natarbejde, må din arbejdstid 
ikke overstige 10 timer inden for et døgn.

Hvad er natperioden?
Natperioden er 4 timer, som ligger mel-
lem kl. 00.00 og 07.00. Den præcise pla-
cering kan aftales ved kollektiv overens-
komst. For eksempel har 3F/ATL placeret 
natperioden mellem kl. 00.00 og 04.00.

Hvad er den maksimale 
ugentlige arbejdstid?

SVAR:
Den maksimale ugentlige arbejdstid må 
ikke overstige 60 timer. Denne beregnes 
fra mandag kl. 00.00 til søndag kl. 24.00

Hvad er den gennemsnitli-
ge ugentlige arbejdstid?
Den gennemsnitlige ugentlige arbejds-
tid må ikke overstige 48 timer, beregnet 
over en periode på 4 måneder (6 måne-
der ved 3F/ATL).

Hvor længe må jeg arbejde 
uden pause?

SVAR:
Du må højst arbejde 6 timer uden at hol-
de pause.

Hvor lange skal pauserne 
være?
Ved en samlet arbejdsdag på 6 til 9 timer 
skal du holde mindst 30 minutters pause.
Ved en arbejdsdag på over 9 timer skal 
du holde mindst 45 minutters pause.
Pauserne kan opdeles i perioder på 
mindst 15 minutter.natperioden mellem 
kl. 00.00 og 04.00.

FAQ - FAQ - FAQ - FAQ - FAQ

Arbejdstid er: 
Kørsel
andet arbejde
Af- og pålæsning

Arbejdstid er ikke:
Rådighedstid
Pauser
Hvil

Arbejdsregler for mobile arbejdstagere

Hvad er minimim afstanden 
mellem bordene?

SVAR: 
Fra bordkant til bordkant - min. 2 meter
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Julen 2024 er ovre men højsæsonen har 
endnu ikke helt sluppet sit tag, da moms-
indberetning for 4. kvartal 2024 og 2. halvår 
2024 står for døren. Her følger en gennem-
gang af den momsmæssige behandling af 
julerelaterede udgifter:

Medarbejder julegaver:  
intet momsfradrag
Der er intet momsfradrag af udgifter for-
bundet med medarbejder julegaver, gaver 
indkøbt til en pakkeleg under julefrokosten 
eller ved andre personalearrangementer.

Julegaver til kunder og for-
retningsforbindelser:  
intet momsfradrag
Momsen på julegaver til kunder og forret-
ningsforbindelser kan heller ikke fradrages. 
Der er dog en undtagelse her som vedrører 

Julegaver og julearrange-
menter i din virksomhed - 
momsfradrag eller ej?

reklamegaver - det vil sige gaver, som er 
forsynet med virksomhedens logo og/eller 
navn og som er indkøbt i et større antal. Her 
er momsen fradragsberettiget forudsat der 
er tale om en gave, som ikke koster over 
100 kr. (eksklusive moms), og som ikke kan 
spises eller drikkes. 
Denne beløbsgrænse har ikke været regule-
ret i mange år og den er efterhånden svær 
at overholde for de fleste virksomheder.

Julefrokost i egne lokaler: 
intet momsfradrag med-
mindre…
Momsen på udgifter til en julefrokost, der 
afholdes i virksomhedens egne lokaler, kan 
ikke fradrages i momsregnskabet. Det gæl-
der også for udgifter til musik og under-
holdning. 

Reglerne er komplicerede og ikke helt logiske, når det an-
går momsfradrag af udgifter til gaver og arrangementer 
for medarbejdere og forretningsforbindelser.
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Mathias Christensen
Partner hos BDO i Aalborg,
statsautoriseret revisor
Mail: MCI@bdo.dk
Tlf.: +45 41 96 17 39

Marie-Louise Møller Mikkelsen
Senior Consultant hos BDO i Aalborg,
tax legal
Mail: MMN@bdo.dk
Tlf.: +45 40 72 71 34

Dog: Hvis der til lejligheden lejes borde, stole 
og service ude i byen, kan momsen af disse 
udgifter fradrages fuldt ud - men det er der 
nok ikke mange, der har brug for her i Bran-
cheforeningen for Festudlejere 🙂

Julefrokost ude i byen: fra-
drag for ¼ af momsen og 
fuldt fradrag for moms af 
partybus
Holdes julefrokosten på en restaurant eller 
lignende, kan der foretages fradrag for ¼ 
af momsen. Dette gælder også, hvis med-
arbejdernes ægtefæller deltager. 
Hvis virksomheden sørger for bustransport 
– eventuelt i en partybus – til og fra det sted, 
hvor julefrokosten holdes, kan momsen af 
busregningen fradrages fuldt ud. 

Julefrokost med overnat-
ning: momsfradrag - dog 
kun ¼ for morgenmaden
Hvis virksomheden betaler for overnatning 
efter festen, kan momsen af udgiften hertil 
fradrages. Til gengæld kan kun ¼ af mom-
sen af udgiften til morgenmad dagen efter 
fratrækkes. Vær opmærksom på, at hvis 
morgenmad og overnatning er faktureret 
med et samlet beløb uden udspecifikation, 
så kan ingen del af momsen fratrækkes. 

Juletræsfester: intet 
momsfradrag medmin-
dre… 
Mange virksomheder har afholdt juletræs-
fester for medarbejderne og disses familier. 
Når det gælder momsen af de hermed for-
bundne udgifter til et arrangement i egne 
lokaler, så kan momsen ikke fradrages. 
Moms af udgifter til gaver til børnene samt 
til underholdning kan heller ikke fradrages.

Hvis arrangementet derimod afholdes i det 
lokale forsamlingshus, den lokale hal eller et 
andet sted ude i byen, så er kan der foretages 
fradrag for ¼ af momsen forudsat der er tale 
om køb af en samlet restaurationsydelse. 

Ovenstående illustrerer meget godt, at 
momsreglerne ikke altid er logiske. Det er 
derfor altid godt at søge sparring eller på 
egen hånd undersøge de faktiske forhold 
forud for den momsmæssige behandling, 
herunder særligt på områder for gaver, for-
plejning, restaurationsydelser mv. Dette uan-
set om de relateres til jul eller er af anden 
karakter. 
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Køb - salg - bytte

Hvide wienerstole 
velholdte ca 900 stk. med beskyttel-

sesovertræk sælges evt også bytte 

med andre varer.

 
Tilbud ønskes.

Bedst til fest
info@bedsttilfest.dk eller 39 68 18 68

Klapstole
Sælges for 35 kr. pr. stk.plus momsca. 1550 på lager

Hvalsø Teltudlejning claus@htu.dk eller 46 40 84 10

Tillykke - Events - Tillykke

Har du eller en af dine medarbejdere noget vi skal sige til lykke med, eller et jubi-
læum, nyt ansigt i virksomheden eller andet som vi skal fejre, så send det til 
info@festudlejer.dk så kommer det med i førstkommende nr af festudlejer.dk

Vækst ved opkøb 
Carsten Aamann er i gang med at skitse-
re tegningen for tilbygningen, for der er 
virkelig brug for ekstra lagerplads efter 
deres seneste opkøb,” forklarer Carsten 
Aamand, ejer og direktør hos Aamand Ud-
lejningscenter. 
Pr. 1. januar 2025 er Freddys Telt & Service-
udlejning og Trekantens Telt- & Serviceud-
lejning kommet til.

Event Supply
Ny stærk spiller på 
markedet
2025 er kommet stærkt fra start med et 
nyt selskab i branchen: Event Supply. Det 
kan løfte 360 graders løsninger i form af 
komplette set ups på de helt store events 
og begivenheder

”Event Supply er intet mindre end en unicorn 
i branchen. Det bygger på den samlede 
styrke fra ShowTech og FSU og er nu landets 
største produktionsselskab til eventbran-
chen. 

Nyheder i branchen
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Danmarks største udvalg af slush-ice,
popcorn og candyfloss maskiner
med produkter og tilbehør der passer til ethvert arrangement, stort som småt

Vest for Storebælt:
Hobro

Tel. +45 98 52 30 11

E-mail: kontakt@pantom.dk
www.pantom.dk

Øst for Storebælt:
Rødovre

Tel. +45 44 91 86 00

25 år som leverandør af de 
originale plastborde fra Lifetime
Er du i markedet for eksklusive, 
langtidsholdbare produkter til siddende eller 
stående events, så kontakt
os gerne for et konkurrencedygtigt tilbud.

WWW.STREAMLINE.DK

Køb - salg - bytte
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Sæt kryds 

i kalenderen 

d. 1. marts 2025

Generalforsamling
Se mere side 19

Festudlejer.dk
Brancheforeningen Danske Festudlejere 


